Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro-Tel: (0xx22)2621.1525 R. 211
OAFSTNETE DO VEREADOR ANDRÉ DE GILSON

;c -
mmm

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR ROBSON FARIAS
PRES. EM EXERC. DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N°666. DE 09 DE OUTUBRO DE 2014

O Vereador abaixo assinado vem, perante Vossa Excelência,
INDICAR ao Exm°. Senhor Prefeito Municipal, a necessidade da construção de um Canil
Público, neste município. s#

'> ínl
' f V ^ »*-''■ -' - , ‘ ,■ '

JUSTIFICATIVA
1

ssYff *Mggjg
jjjlipl

Muitos munícipes aldeenses estão reclamando do grande número
de cachorros soltos nas vias publicas do município e solicitam providencias da
administração Pública Municipal, justificando que muitos estão doentes e adentram nas
residências, além da sujeira quê causam nas calçadas com fezes è esparramando sacos de
lixo que estão aguardando a coleta. | * ;

V-m

11
:'jÍ

W:8
Isto posto,^solicitamos a atenção dp Executivo em relação ao

assunto estudando a possibilidade da construção de um canil municipal.

SflCIEN i ki
Constou no exped^nte da S
do dia JLL__//h /Ay if

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2014.o es são

— APresi n t p.
(ANDRÉ DE GILSON)

- Vereador - 2° Secretário -
íHO

Ja&3XO!£&aA'
j/i / Soih.

Secretaria parp

E. m ,
/

, í s '■ V—rmSSS»-1 '*